Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0658/2025
Em, 07 de abril de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
INSTALAÇÃO DE COBERTURA NOS PONTOS DE
ÔNIBUS COM INÍCIO AO SUBBAIRRO
FLORESTINHA ATÉ O TREVO DE CAMPOS
NOVOS, 2º DISTRITO, TAMOIOS, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio do expediente ao Exmº
Srº Prefeito solicitando a Instalação de Cobertura nos pontos de ônibus com início ao
SubBairro Florestinha até o trevo de Campos Novos, 2º Distrito, Tamoios, neste
Município.

Sala das Sessões, em 07 de abril de 2025.

GEOVANI RATINHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A instalação de cobertura nos pontos de ônibus do Sub Bairro Florestinha até o
trevo de Campos Novos, em Tamoios, é uma medida necessária para garantir mais
conforto e segurança aos usuários do transporte público. Com a cobertura, os
passageiros ficarão protegidos das intempéries climáticas, como chuva e sol intenso,
além de proporcionar um ambiente mais adequado enquanto aguardam o transporte.
Essa melhoria contribuirá para a qualidade do serviço prestado e para a satisfação dos
cidadãos que utilizam o transporte coletivo nessa região.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo